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Protokół nr 12/2023 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   
Rady Gminy Mszana  
z dnia 21.02.2023 r. 
 
Posiedzenie odbyło się w dniu 21.02.2023 r., w sali posiedzeń Urzędu Gminy w 
Mszanie, w godzinach 14.00 - 14.20. 
W posiedzeniu wzięło udział 6 z 7 członków Komisji, obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
2. Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Roman Goik – członek Komisji 
4. Marek Kotula – członek Komisji 
5. Celina Mizia – członek Komisji 
6. Krzysztof Rduch – członek Komisji. 

Nieobecna była Radna Wioleta Szotek. 
W posiedzeniu uczestniczyła także protokolant, insp. ds. obsługi Rady Gminy, 
Mirosława Książek-Rduch. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Pkt. 1 
Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta 
Skorupa. Na wstępie powitała obecnych i przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności. 
3. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 2 
Prowadząca obrady poinformowała, iż dnia 19 stycznia 2023 roku na pocztę 
elektroniczną urzędu gminy w Mszanie wpłynęła petycja do Rady Gminy w 
sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności. Wnoszący petycję nie wyraził zgody na ujawnienie swoich 
danych osobowych na stronie internetowej. 
Petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ust. 2 Ustawy o petycjach z 
dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), tj. zawiera: 
- oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję;  
- wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję 
oraz adresu do korespondencji; 
- oznaczenie adresata petycji; 
- wskazanie przedmiotu petycji.  
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Petycję Radni otrzymali w materiałach. Treść petycji stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  Radni otrzymali również Ustawę o pobieraniu, przechowywaniu i 
przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów z dnia 1 lipca 2005 r. (Dz.U. z 2020 
r. poz. 2134 ze zm.). 
 
Prowadząca obrady poinformowała, że petycja tej same treści trafiła do wielu 
gmin w regionie i w całej Polsce. Gminy zajmują wobec niej różne stanowiska. 
Np. Rada Gminy Gorzyce postanowiła nie uwzględniać petycji. W uzasadnieniu 
wskazano, że wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w 
zakresie zadań i kompetencji organów gminy, w szczególności wynikających z 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Z kolei Rada Gminy 
Hażlach, która już też podjęła uchwałę w tej sprawie zadecydowała o 
przekazaniu petycji zgodnie z właściwością do Wójta Gminy. 
 
Po analizie petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mszana 
uznała, że temat transplantacji jest społecznie ważny, a każda inicjatywa 
zwiększania świadomości prawnej obywateli w tym zakresie  jest warta 
poparcia.  Natomiast Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji, ponieważ Rada nie podejmuje czynności materialno-
technicznych jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej. Te czynności 
podejmuje Wójt. Zgodnie z taką interpretacją organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji pozostaje Wójt Gminy Mszana, więc zasadnym jest 
przekazanie przedmiotowej petycji organowi właściwemu.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek stanowiący załącznik nr 4 do 
protokołu. Głosowało 6 Radnych. „Za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 
jednogłośnie 6 Radnych. 

Pkt. 3 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Podpisy członków Komisji :         

/-/ Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
/-/ Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
/-/ Goik Roman – członek Komisji 
/-/ Marek Kotula – członek Komisji 
/-/ Celina Mizia – członek Komisji 
/-/ Krzysztof Rduch – członek Komisji 

 


